УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 27  февраля  2012 года

№205
Об итогах районного  конкурса

профессионального мастерства

«Учитель года – 2012»

Во исполнение приказа  управления образования администрации муниципального  района «Волоконовский район» от 10 января  2012 г. №2 «О подготовке и проведении районного конкурса «Учитель года-2012» с 11 января по 10 февраля 2012 года в муниципальном районе «Волоконовский район» проводился конкурс профессионального мастерства «Учитель года-2012». В конкурсе приняли участие 6 педагогов образовательных учреждений района: Панова Елена Петровна (учитель математики и информатики МБОУ «Волоконовская СОШ №2»); Шевченко Людмила Николаевна (учитель начальных классов МБОУ «Тишанская СОШ»), Корнева Наталья Васильевна  (учитель изобразительного искусства МБОУ «Пятницкая СОШ»),  Аничина Наталья Николаевна (учитель технологии МБОУ «Волчье-Александровская СОШ»), Вартанян Марина Анатольевна (учитель физики и информатики МБОУ «Волоконовская СОШ №1»), Хухрянская Марина Петровна (учитель начальных классов МБОУ «Успенская ООШ»).

При проверке конкурсных материалов особое внимание уделялось  результативности, положительной динамике профессиональной деятельности участников конкурса, инновационной направленности образовательной и воспитательной работы претендентов.

Жюри отметило высокий уровень:
- динамики учебных достижений (Корнева Н.В., Вартанян М.А.),
- результатов внеурочной деятельности (Аничина Н.Н., Корнева Н.В.),
-результатов деятельности в качестве классного руководителя (Хухрянская М.П., Вартанян М.А., Корнева Н.В., Шевченко Л.Н.),
- использования современных технологий (Панова Е.П.),
- обобщения  и распространения современного педагогического опыта (Панова Е.П., Корнева Н.В.),
- повышения квалификации участников районного конкурса (Панова Е.П., Хухрянская М.П.),
- участия в профессиональных конкурсах (Корнева Н.В., Панова Е.П.).
Представленные материалы конкурсантов соответствовали требованиям положения конкурса. Все педагоги применяют в своей деятельности разнообразные формы, средства, методы и приёмы работы с обучающимися.
Однако не все участники конкурса показали достаточный уровень формирования собственного педагогического опыта работы. У большинства участников низкая результативность участия обучающихся в конкурсах и олимпиадах регионального, всероссийского уровней. Имело место отсутствие документов (заверенных копий грамот, свидетельств, сертификатов), подтверждающих результаты деятельности педагогов. Некоторые участники в разработках мастер-классов не придерживались требований, предъявляемых к структуре и содержанию.
1. На основании выше изложенного приказываю:

2. Утвердить итоговый протокол районного  конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2012» (Приложение 1).

3. Присвоить звание победителя районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2012» Корневой Наталье Васильевне, учителю изобразительного искусства МБОУ «Пятницкая СОШ».

4. Наградить победителя Почетной грамотой управления образования администрации  муниципального района «Волоконовский район».
5. Направить победителя районного конкурса «Учитель года – 2012» Корневу Наталью Васильевну, учителя изобразительного искусства МБОУ «Пятницкая СОШ», для участия в региональном этапе конкурса.

5.  Указать руководителям общеобразовательных учреждений, не принявших участие в конкурсе из средних школ: МОУ «Ютановская СОШ» (Жмене А.А.), МОУ «Покровская СОШ» (Ильченко Т.А.), МОУ «Староивановская СОШ» (Скворцовой В.М.), МОУ «Фощеватовская СОШ» (Часовской Г.Н.), МОУ «Погромская СОШ» (Андрющенко С.И.); из основных школ: МОУ «Афоньевская ООШ» (Сапрыкиной С.И.), МОУ «Борисовская ООШ» (Таран Т.А.), МОУ «Голофеевская ООШ» (Лемешовой В.И.), МОУ «Грушевская ООШ» (Рязановой Е.М.), МОУ «Репьёвская ООШ» (Буцаевой В.В.), МОУ «Шидловская ООШ» (Гавриленко И.И.) на недостаточную работу по организации участия педагогов в конкурсе.

6. Рекомендовать Муниципальному совету при распределении стимулирующей части учесть результаты участия педагогов школ в конкурсе «Учитель года - 2012».

7. Руководителям общеобразовательных учреждений учесть результаты конкурса при распределении стимулирующей части заработной платы педагогов.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора МЦОКО по методической работе Карагодину Н.А.

Заместитель главы администрации района,

начальник управления образования                                                            С. Гунько

Приложение 1
к приказу управления образования администрации муниципального района «Волоконовский район №205 от 27.02.2012г.
                                                                                                                               Утверждаю:
заместитель главы администрации района,

           начальник управления образования
___________  С.Гунько
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

РАЙОННОГО КОНКУРСА  «УЧИТЕЛЬ ГОДА - 2012»

	 ОУ
	Ф.И.О. участника
	Сумма баллов
	Рейтинг

	МБОУ «Пятницкая СОШ»
	Корнева Наталья Васильевна
	67
	1

	МБОУ «Волоконовская  СОШ №2»
	Панова Елена Петровна
	56
	2

	МБОУ «Волчье-Александровская СОШ»
	Аничина Наталья Николаевна
	48
	3

	МБОУ «Волоконовская СОШ №1»»
	Вартанян Марина Анатольевна
	37
	4

	МБОУ «Успенская ООШ»
	Хухрянская Марина Петровна
	35
	5

	МБОУ «Тишанская СОШ»
	Шевченко Людмила Николаевна
	24
	6